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Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie 

20 - 708 Lublin,  ul. Pielęgniarek 6 
skr. poczt. 119  

tel. 81 743-42-72 lub 81 533-41-00 
email: wsse.lublin@sanepid.gov.pl           https://www.gov.pl/web/wsse-lublin 

 

 
ADM-ZP.272.1.1.2024                     Lublin, dnia 23.01.2024 r. 

 
 

Uczestnicy postępowania 
 

 

Pytania i odpowiedzi nr 4 

 

Zamawiający działając w oparciu o art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej Pzp, w związku z zapytaniem skierowanym  

w postępowaniu pn. „Dostawa odczynników chemicznych, wzorców i testów diagnostycznych” przekazuje 

poniżej treść pytań i wyjaśnienia Zamawiającego.  

 

Treść wniosku o wyjaśnienie treści SWZ oraz wyjaśnienia są następujące: 

 

Pytanie nr 1 – Pozycja 30 - Producent jest jednostką nadrzędną akredytującą. Nie jest akredytowanym producentem, 

w załączeniu stosowna informacja. Czy Zamawiający akceptuje dostawę wzorców? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na wyłączenie pozycji z Pakietu nr 6/Grupa I? 

 

Odpowiedź: TAK,  Zamawiający wyjaśnia, że akceptuje dostawę w poz. 30, w pakiecie 6,  materiał certyfikowany 

na zawartość metali -szpinak , wyprodukowanego przez NIST jako jednostkę nadrzędną.  

 

Pytanie nr 2 - Poz.16, 20, Producent materiałów po badaniu biegłości FAPAS jest akredytowany w zakresie ISO9001. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę materiału po badaniu biegłości bez wymaganej informacji o posiadanym 

zakresie akredytacji? Czy Zamawiający akceptuje dostawę materiałów wytworzonych bez ISO17034? Jeśli nie czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Pakietu nr 6? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający akceptuje dostawę w/w materiałów  po badaniu biegłości FAPAS 

akredytowanych  jedynie w zakresie ISO9001. 

 

Pytanie nr 3 – Pozycja 72, w załączeniu kopia przykładowego certyfikatu dla oferowanego materiału. Podany numer 

jest rozbieżny z zawartym opisem do produktu pozycji nr 72. Jeśli materiał nie jest akceptowalny, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Pakietu nr 6? 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje Materiał poz. 72  przedstawiony w przykładowym certyfikacie (Product 

Name:HJ 758-2015 Haloacetic Acids Mixture 518 2000 μg/mL in Methyl-tert-butyl ether; Product Code: DRE-

A50000518MB). 

 

Pytanie nr 4 - Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu i możliwości na dostawę materiałów 

z konkretnie wskazanym 3/4 okresem ważności i wyspecyfikowanej czystości, ze względu na to, że producenci z 

reguły oferują tylko jedną bieżącą serię materiału z określoną datą ważności, czystości lub datą ważności od daty 

 

mailto:wsse.lublin@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/wsse-lublin


2 

wysyłki. W pierwszym przypadku serie zmieniają się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców 

do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub ponownej re-certyfikacji Producenci nie mogą zagwarantować, na 

cały czas trwania umowy (w tym przypadku na 12 miesięcy) ciągłości sprzedaży wzorców z tym konkretnym 3/4 

okresem i wskazaną czystości w formularzu cenowym, bowiem zakupy są dokonywane na różnym etapie 

żywotności produktu, a w przypadku czystości, konkretnej wyprodukowanej serii.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności/czystości do ustalenia na etapie 

realizacji zamówienia, lub jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany? Zależy nam aby 

dostarczane produkty spełniały Państwa oczekiwania, mimo specyfiki produktu. 

Odpowiedź: TAK,  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności/czystości do 

ustalenia na etapie realizacji zamówienia . 

 

Pytanie nr 5 – poz.73 – data ważności materiału określona jest przez producenta na 3 miesiące od daty wysyłki. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z datą ważności 3 miesiące od daty wysyłki? Jeśli nie, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz.73 z Pakietu nr 6/Część I 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na materiał odniesienia z datą ważności 3 miesiące od daty wysyłki.  

 

Pytanie nr 6 – Poz.78– Oferowany materiał aktualnie dostępy jest w zestawie 3x100g.Czy Zamawiający akceptuje 

dostawę produktu/zestawu (3x100g). Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości zestawów do zawarcia w 

formularzu cenowym. Jeśli nie, zwracamy się z prośbą o wskazanie produktu bądź wyłączenie pozycji z Pakietu nr 

VI. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje 2 zestawy każdy 3x100g. 

 

Pytanie nr 5 - Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu i możliwości na dostawę materiałów 

z konkretnie wskazanym 3/4 okresem ważności i wyspecyfikowanej czystości, ze względu na to, że producenci z 

reguły oferują tylko jedną bieżącą serię materiału z określoną datą ważności, czystości lub datą ważności od daty 

wysyłki. W pierwszym przypadku serie zmieniają się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców 

do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub ponownej recertyfikacji Producenci nie mogą zagwarantować, na 

cały czas trwania umowy( w tym przypadku na 12 miesięcy) ciągłości sprzedaży wzorców z tym konkretnym 3/4 

okresem i wskazaną czystością w formularzu cenowym, bowiem zakupy są dokonywane na różnym etapie 

żywotności produktu, a w przypadku czystości, konkretnej wyprodukowanej serii.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności/czystości do ustalenia na etapie 

realizacji zamówienia, lub jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany? Zależy nam aby 

dostarczane produkty spełniały Państwa oczekiwania, mimo specyfiki produktu. 

Odpowiedź: TAK,  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności/czystości do 

ustalenia na etapie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 8 – Poz.19 i 31 wyprodukowane przez akredytowanego producenta i posiadają ISOGUIDE34. Czy 

Zamawiający akceptuje dostawę materiałów zgodnie z załączonym przykładowym certyfikatem? Jeśli nie, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Części nr VI? 

Odpowiedź: TAK,  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w/w materiałów posiadających ISOGUIDE34, 

zgodnie z załączonymi przykładowymi certyfikatami. 
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Pytanie nr 9 – Poz.8, 24, 25, 26,27, 28, Oferowane materiały RomerLabs nie posiadają akredytacji ISO17034, 

wytworzone są zgodnie z normą ISO9001, czy Zamawiający akceptuje dostawę wzorców bez wymaganej akredytacji? 

Odpowiedź: TAK,  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w/w wzorców bez akredytacji ISO17034  

(w przypadku tych pozycji zamawiający nie prosił o materiały posiadające akredytację ISO17034). 

 

Pytanie nr 10 – Materiały poz.1,9,17,10,22,23,63 wyprodukowane są zgodnie z ISOGUIDE34.Czy Zamawiający 

akceptuje dostawę materiałów zgodnie z załączonym przykładowym certyfikatem? Jeśli nie, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Części nr VI? 

Odpowiedź: TAK,  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w poz. 1,9,17,10,22,23,63 w/w materiałów zgodnie  

z załączonymi przykładowymi certyfikatami. 

 

W załączeniu przykładowe kopie certyfikatów do pytań. 

 

 

Pytanie dotyczące projektu umowy 

Pytanie nr 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7, pkt 1, 2 na: 

„1.W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 5 ust.3, Wykonawca 

zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości: 0,5% wartość brutto 

niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10%wartości niedostarczonego 

fizycznie przedmiotu umowy. 

2.W przypadku zwłoki w wymianie artykułów wadliwych, tj. niedostarczenia towaru wolnego od wad w terminie,  

o którym mowa w § 6 ust. 3, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w 

wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie wymiany artykułów wadliwych za każdy dzień zwłoki, 

ale nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy. 

Wyjaśnienie: Zwracamy się z prośbą o określenie górnej granicy roszczeń. Nie mamy wpływu na realizowane 

dostawy, które często oczekują w „kolejce” na miejsce w transporcie materiałów DG, zwłaszcza z poza UE. 

Odpowiedź: Zamawiający określił w § 7, pkt 1, 2 umowy  , że „w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w 

terminie, o którym mowa w § 5 ust.3, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej 

w wysokości: 0,5% wartość brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 

10%wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy”; 

Oraz 

„W przypadku zwłoki w wymianie artykułów wadliwych, tj. niedostarczenia towaru wolnego od wad w terminie, o 

którym mowa w § 6 ust. 3, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w 

wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie wymiany artykułów wadliwych za każdy dzień zwłoki, ale 

nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy” 

Zamawiający wyjaśnia, że górną granicę roszczenia Zamawiający określił na nie więcej niż 10%wartości 

niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7, pkt 3 na: 

3.W przypadku zgłoszenia Wykonawcy braku wymaganych dokumentów, o których mowa w § 5 ust.5, Wykonawca 

zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości: 50 zł za każdy dzień zwłoki.” 

Wyjaśnienie: W związku z tym, że materiały nadawane są bezpośrednio z magazynu centralnego z Niemiec do 

Zamawiającego, nie mamy możliwości weryfikacji, czy wymagane dokumenty są skompletowane. Ewentualny brak 
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dokumentów, jeśli nastąpi, to z przyczyn niezależnych i niezawinionych od Wykonawcy. Zwracamy się z prośbą o 

możliwość, szansę dopuszczenia możliwości dostarczenia dokumentów na wskazany przez Zamawiającego adres 

email. Jeśli Wykonawca zawini bezpośrednio, zostanie naliczona kara adekwatna do przewinienia. 

Mając na uwadze dotychczasową współpracę zwracamy się z prośbą o uwzględnienie i zmianę zapisu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji wzoru 

umowy w zakresie § 7, pkt 3 poprzez wykreślenie ze wzoru umowy § 7, pkt 3. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że dopuszcza możliwość dostarczenia dokumentów na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. 

 

W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy – Załącznik nr 4. 

 

Pytanie nr 13 - W związku z licznymi pytaniami zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 

30.01.2024 

Odpowiedź: Zamawiający w nawiązaniu do wniosku, dokona zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1,3 i 6  ustawy Pzp, dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

1. Zamawiający wykreśla z Rozdz. III SWZ pkt 7 o treści: 

„Postepowanie prowadzone jest w procedurze, o której mowa w art. 139 ust. 1 Pzp. Zamawiający najpierw 

dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta zostanie 

najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału  

w postepowaniu.” 

 

2. Zamawiający  dokonuje zmiany SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert 

 

I. 1) W Rozdziale XV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:„ 

Zamawiający wyznacza termin składania ofert DO DNIA: 30.01.2024 r. DO GODZINY: 09:00 ”; 
 

2) W Rozdziale XVI TERMIN OTWARCIA OFERT, pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi W DNIU: 30.01.2024 r. O GODZINIE: 09:30”; 

 

3) W Rozdziale XVII  TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert. Bieg terminu związania ofertą 
upływa z dniem 28.02.2024 r. „ 
 

 

Z uwagi na zmianę terminu składania ofert, zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu w zakresie terminu 

składnia i otwarcia ofert. 
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